
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 10/09/2024 
 

                                                         
 

 

 

RICHIAMATA integralmente la propria precedente Determinazione n. 428 del 22 agosto 2024, avente ad 
oggetto “LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DI TRATTO DI STRADA E OPERE DI PROTEZIONE SULLA PISTA 
FORESTALE DI COLLEGAMENTO DEVERO-STREVO-CRAMPIOLO, IN COMUNE DI BACENO. FESR 2021-2027 
PRIORITA' 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.4. APPROVAZIONE ESITI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE E AVVIO 
DELLA PROCEDURA DI RICHIESTA D'OFFERTA, ART. 50 COMMA 1 LETTERA C) D. LGS 36/2023. CUP: 
C27H23001240009 CIG: B2CE5538FC”; 
 
RILEVATO che, in accordo alle disposizioni della sopra citata determinazione n. 428/2024 si è provveduto ad 
avviare procedura SINTEL ID 188629471 invitando i 5 operatori economici sorteggiati tra coloro i quali 
avevano presentato manifestazione d’interesse a presentare offerta; 
 

N.  470 

 

OGGETTO:LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DI TRATTO DI STRADA E OPERE DI PROTEZIONE 
SULLA PISTA FORESTALE DI COLLEGAMENTO DEVERO-STREVO-CRAMPIOLO, IN COMUNE DI 
BACENO. FESR 2021-2027 PRIORITA' 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.4. AVVIO DI NUOVA 
PROCEDURA DI RICHIESTA D'OFFERTA CIG: B2FB00B6F5 CUP: C27H23001240009 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESO che i tempi di apertura della procedura, attivata ai sensi del D. Lgs 36/2023, art. 50 comma 1 lettera 
c) sono stati dal giovedì 22 agosto a tutto il venerdì 6 settembre 2024, per un totale di giorni 16; 
 
EVIDENZIATO che entro il termine disposto per la presentazione delle candidature non è pervenuta alcuna 
offerta tramite la piattaforma di e-procurement SINTEL, né sono pervenute alla Stazione Appaltante richieste 
di chiarimenti, integrazioni, specificazioni o altre istanze comunque denominate; 
 
RICHIAMATA integralmente la propria precedente Determinazione n. 469/2024 del 10 settembre 2024, 
avente ad oggetto “LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DI TRATTO DI STRADA E OPERE DI PROTEZIONE SULLA 
PISTA FORESTALE DI COLLEGAMENTO DEVERO-STREVO-CRAMPIOLO, IN COMUNE DI BACENO. FESR 2021-
2027 PRIORITA' 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.4. NON AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SINTEL ID 
188629471 CIG: B2CE5538FC CUP: C27H23001240009”; 
 
ATTESO che è necessario procedere all’appalto dei lavori in epigrafe, procedendo a nuova richiesta d’offerta 
invitando ulteriori 10 operatori economici selezionati dalla Stazione Appaltante tra le manifestazioni 
d’interesse pervenute, nel rispetto dei principi di trasparenza, efficienza, efficacia ed economicità dell’azione 
amministrativa; 
 
RITENUTO quindi di avviare una nuova procedura di richiesta d’offerta, avendo preventivamente chiusa senza 
aggiudicazione – per assenza di offerte pervenute – la precedente procedura SINTEL ID 188629471 come da 
propria precedente determinazione n. 469/2024; 
 
SELEZIONATI i seguenti ulteriori 10 operatori economici a cui inoltrare invito, con le stesse modalità e gli stessi 
format già predisposti ed approvati con propria precedente determinazione n. 428 del 22 agosto 2024, 
utilizzando quindi la piattaforma di e-procurement SINTEL di Aria Lombardia: 
 
 

Numero protocollo 
informatico SINTEL 

Manifestazione 
d’interesse valida 

(sì/no, motivazione) 
1717161167347 Sì 

1717071271316 Sì 

1716975664134 Sì 

1716976711257 Sì 

1716907753477 Sì 

1716391650928 Sì 

1716372762789 Sì 

1716354431750 Sì 

1716307318613 Sì 

1716272555273 Sì 
 
 
VISTA l’allegata lettera d’invito/disciplinare per la presentazione dell’offerta; 
 
RICORDATO che assume, nell’ambito dell’intervento, il ruolo di responsabile Unico del 
Procedimento/Responsabile Unico di Progetto il Direttore dell’Ente di gestione delle Aree Protette dell’Ossola, 
Dott. Daniele Piazza; 
 
VISTO il codice CUP del progetto di cui trattasi, C27H23001240009; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ATTESO che per la nuova procedura è stato acquisito il nuovo codice CIG: B2FB00B6F5 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

- le LL.RR 7/2001 e 23/2008 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 118/2011; 

- il D.lgs. 36/2023; 

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 62 del 21.12.2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale autorizzativo 2025-2026”; 
 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Finanziaria; 
 
NELL’AMBITO delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi ed i criteri generali in 
materia esposti dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 62/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO della revoca (di cui alla determinazione n. 469/2024) della propria precedente 
procedura SINTEL ID 188629471 CIG: B2CE5538FC, non aggiudicata per assenza di offerte pervenute dai 5 
operatori economici invitati, previo sorteggio tra le manifestazioni d’interesse pervenute, approvando il report 
di procedura allegato alla presente determinazione. 
 
2. DI AVVIARE una nuova procedura di richiesta d’offerta (procedura negoziata senza bando, di cui al art. 50 
comma 1 lettera c) del D. Lgs 36/2023), individuando i seguenti ulteriori 10 operatori economici a cui inoltrare 
invito, con le stesse modalità e gli stessi format già predisposti ed approvati con propria precedente 
determinazione n. 428 del 22 agosto 2024, utilizzando quindi la piattaforma di e-procurement SINTEL di Aria 
Lombardia: 
 
 

Numero protocollo 
informatico SINTEL 

Manifestazione 
d’interesse valida 

(sì/no, motivazione) 
1717161167347 Sì 

1717071271316 Sì 

716975664134 Sì 

1716976711257 Sì 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Numero protocollo 
informatico SINTEL 

Manifestazione 
d’interesse valida 

(sì/no, motivazione) 
1716907753477 Sì 

1716391650928 Sì 

1716372762789 Sì 

1716354431750 Sì 

1716307318613 Sì 

1716272555273 Sì 
 
3. DI DAREA ATTO che il criterio di aggiudicazione, ai sensi del art. 50 comma 4 del D. Lgs 36/2023 è quello 
del minor prezzo. 
 
4. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione dei lavori avverrà con proprio successivo provvedimento. 
 
5. DI DARE ATTO che il CUP assegnato all’intervento è: C27H23001240009. 
 
6. DI DARE ATTO che il CIG acquisito per la procedura di affidamento è: B2FB00B6F5. 
 
7. DI DARE ATTO che i lavori in oggetto sono finanziati attraverso le risorse del primo Bando a sportello 
“Interventi di sistemazione idrogeologica di situazioni di dissesto in ambito montano, collinare e ripariale, 
finalizzati anche alla resilienza dei territori”, nell’ambito del Programma Regionale FESR 2021/2027. Priorità II 
Transizione ecologica e resilienza. Obiettivo specifico 2.4 “Promuovere l’adattamento ai cambiamenti 
climatici, la prevenzione del rischio di catastrofe, la resilienza, tenendo conto degli approcci ecosistemici” – 
Azione II.2iv.1 “Recupero e difesa del territorio nel rispetto degli habitat e degli ecosistemi esistenti”.

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 

Dr.ssa Eleonora Turci 

IL DIRETTORE 

 

Dr. Daniele Piazza 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 11/09/2024 al 27/09/2024 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ IL DIRETTOREF.to.: 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

